
PREISBLATT  
zur Lieferung von 
 
 
E R D G A S  –  G R U N D V E R S O R G U N G  –  H E I Z G A S  
Allgemeine Preise für die Grundversorgungspflicht nach §36 EnWG. 

Für die Versorgung mit Erdgas durch die Stadtwerke Völklingen Vertrieb GmbH  
gelten folgende Preise: 
 
Preise, gültig ab 01.03.2024 

Die Korrektur von Irrtümern und sonstigen Änderungen bleibt vorbehalten. 

Stadtwerke Völklingen 
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Preise 
Vertrieblicher Grundpreis in Euro/Jahr netto brutto

bis 30 kW 189,00 202,23
je weitere 5 kW 41,00 43,87

Stufe I Stufe II Stufe III

Mengen Staffel in kWh/Jahr bis 4.000 ab 4.001 ab 50.001

Vertrieblicher Energiepreis in Cent/kWh 8,229 8,229 8,229

Arbeitspreis Netznutzung in Cent/kWh 3,543 2,269 2,192

zuzüglich gesetzlich festgelegter und sonstiger 
Abgaben und Umlagen in Cent/kWh: 
Erdgassteuer 0,550 0,550 0,550
CO2 - Zertifikate 0,819 0,819 0,819
Konzessionsabgabe 0,030 0,030 0,030
Bilanzierungsumlage 0,000 0,000 0,000
Gasspeicherumlage 0,186 0,186 0,186
Abgaben und Umlagen gesamt 1,585 1,585 1,585

Arbeitspreis netto gesamt 13,357 12,083 12,006

Arbeitspreis brutto gesamt 14,292 12,929 12,846

Der angegebene Arbeitspreis brutto versteht sich inklusive der Netznutzungsentgelte, der 
Konzessionsabgabe, der Erdgassteuer, der Kosten für den Erwerb und die Abgabe von 
Emissionszertifikaten (CO2- Zertifikate Preis) gem. Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG),  der 
Gasspeicherumlage, der Bilanzierungsumlage sowie der Umsatzsteuer in der gesetzlich 
festgelegten Höhe (z. Zt. 7%, bis voraussichtlich 31.03.2024, ab 01.04.2024 voraussichtlich wieder 
19%). 

Sollten sich die in den oben genannten Preisen enthaltenen Netznutzungsentgelte, die 
gesetzlichen oder behördlichen Abgaben, Umlagen, Belastungen oder Steuern ändern oder neue 
hinzukommen, werden die Preise entsprechend angepasst. Die angegebenen 
Netznutzungsentgelte entsprechen dem Preisblatt vom 31.12.2023, gültig ab 01.01.2024.

Preisbestandteile

Preisanpassung


